

Intencje mszalne w tygodniu 9.07 - 15.07.2018 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 9)
Wtorek	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 10)
Środa	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 11)
Czwartek	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 12)
Piątek	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 13)
Sobota	18.00	zm. + Helena Nowak (greg. 14)
Niedziela	8.00	zm. + Paweł Mackoś - od uczestników pogrzebu
Niedziela	10.30	zm. + Helena Nowak (greg. 15)
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.07.2018 r.

1. Dziś 14 Niedziela zwykła. Pamiętajmy o codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy Świętej w czasie wakacji. Nie ulegajmy duchowemu lenistwu wobec Eucharystii.
2. Wspomnienie Sw. Benedykta patrona Europy w dniu 11 lipca. Modlimy się za całą Europę, by powróciła do źródła wiary i do korzeni ewangelicznych.
3. W tygodniu Msze Święte o godzinie 18.00.
4. Akcja Katolicka ma swoje spotkanie formacyjne we wtorek po Mszy Świętej na plebani, zachęcam jeszcze innych parafian do tych modlitewno - formacyjnych spotkań, które mają za cel poznawanie nauki Kościoła i trwanie w Kościele.
5. Trwa z inicjatywy J. E. Ks. Arcybiskupa Adama Szala modlitewna nowenna za naszą Ojczyznę w 100- lecie odzyskania niepodległości - 11 lipca - kolejny miesiąc tej modlitwy za Ojczyznę. Zachęcam parafian do tej modlitwy.
6. W dniu 13 lipca - modlitwa różańcowa jako owoc i pokłosie Misji Świętych. Różaniec 13 miesiąca niech zespala w jedność naszą parafię.
7. Z przyczyn proceduralnych utrwalenia prawnego projektu doprowadzenia gazu do kościoła opóźni się nieco plan montażu ogrzewania kościoła. Mam nadzieje że w tym tygodniu dokona się przekop i doprowadzenie gazu będzie dokończone.
8. Do sprzątania kościoła i placu przy kościele - na sobotę 14.07. - proszę rodziny; Czelniak i Białogłowicz bardzo dziękuję rodzinom; Jastrzębski, Rymek za ostatnie sprzątnię kościoła i za kwiaty do kościoła.
9. Tygodnik „Niedziela” jak zawsze do odebrania dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. I jeszcze ogłoszenie o nowym kompostowniku na cmentarzu. Bóg zapłać wykonawcom za wykonanie tego miejsca składowania naturalnych śmierci. Nie wrzucamy do niego plastiku, szkła i wieńców. Bardzo o to proszę ...
11. Do wieczności do Domu Ojca odeszła sp. Maria Bogacz. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ...



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 27 / 8. 07. 2018 r. (Rok IV).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Z darem ewangelicznego słowa.

14 Niedziela Zwykła .



„Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem w słałości się doskonali”. Najchętniej więc będę się chepił z moich słałości,

aby zamieszkała we mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich słałościach, w obelgach, w niedostatkach, w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny”...
z drugiego listu św. Pawła Apostoła do Koryntian (2 Kor 12,7-10)

Jak to czasami jest: doświadczyć i kłęski, i doświadczyć w kłęsce ratunku? Nie mieć już nic, tak po prostu nic na swoją obronę, „wylewać swe serce jak wodę przed obliczem Pana” - i zarazem zobaczyć, jak cała nadzieja położona w Bogu się ziszczca... A Bóg ...zwycięża. Tak, być chrześcijaninem oznacza nie zatrzymywać się w pustce, a co dzień kierować nawet „swoje kroki ku niekończącym się ruinom”, widzieć jak bardzo „mroczne zaułki ziemi pełne są przemocy” - i oczekiwać z wiarą, że w końcu ludzie „zasiądą do stołu z Abrahamem, Izaakiem i Jakubem w królestwie niebieskim”, bo Bóg w nich zwycięża i przez nich zwycięża. Tak, spełnia się słowo proroka i Pisma Świętego, i sw. Pawła Apostoła - czytamy dzisiaj że; „moc się w słałości doskonali”. Tak jak doświadczamy słałości i czasem choroby, tak spodziewajmy się wybawienia i mocy Bożej, która nas uzdolni do wielkich rzeczy przez codzienne rzeczywiście małe sprawy i okruchy dobroci i miłości.
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.



Na drogach modlitwy, wiary i życia duchowego. Więcej być niż mieć...

**Podsumowanie
2014 - 2018.**

Dzieła w każdej parafii są dziełami materialnymi i duchowymi. Są to dzieła widoczne i niewidoczne, które dokonują się w duszach

i w sumieniach ludzkich. Formą dzieł duchowych jest jak wiemy; modlitwa, miłość i duszpasterstwo, udział w sakramentach świętych (itp.) I tak oto pod wpływem Bożej łaski i duszpasterzowania to nasze ludzkie... „**wiem**”... przemienione łaską darów chrześcijańskich dokonuje przejścia w drodze życia na ... „**wierzę**”.

W minionych 4 latach odbyły się w naszej parafii Misje Święte i połączona wraz z nimi peregrynacja Obrazu Bożego Miłosierdzia, peregrynacja po domach i po rodzinach, aby każda rodzina mogła spotkać się z Bogiem na modlitwie i Jemu powierzyć swoje troski i codzienność. Życie chrześcijańskie bez modlitwy i troski o praktykowanie wiary zamiera w duszy ludzkiej. Dlatego twierdzenie, że „ja się modle ale nie muszę chodzić do kościoła”... jest z natury swojej sprzeczne i nie właściwie. Pielęgnowana indywidualna i rodzinna modlitwa w domu sprawia, że w sercu - sumieniu rodzi się równocześnie głębokie pragnienie modlitwy we wspólnocie Kościoła i w świecie. To pragnienie ukierunkowuje ku wieczności, ku życiu z Bogiem w chwale wiecznej. Kościół naucza, że życie chrześcijańskie wymaga praktyk wiary, i że wychowanie w duchu wartości nie polega na tym, że wszystko mi wolno, i że na wszystko się pozwala, ale polega na kształtowaniu natury ludzkiej przez łaskę uświęcającą, przez łaskę przyjaźni z Panem Bogiem i Kościołem. Należy pamiętać, że duszpasterstwo jest troską o sumienia i jest zmaganiem się z rzeczywistą siłą zła w świecie, z szatanem i ze strukturami zła. Jan Paweł II określał to zmaganie jako walka cywilizacji życia z cywilizacją śmierci. Często nie widzimy duchowych dzieł w parafii z powodu nadmiernej ilości treści dochodzącej do nas mediów. I dlatego warto odszukiwać cisze i adorację Jezusa w ciszy, aby uporządkować swoje życie, autobiografię, i wprowadzić do niego łagodność, życzliwość, odpowiedzialność. Zaangażowanie Was parafian przez pokonywanie obojętności - „to nie moja sprawa” - „to do mnie nie należy” (itd.) jest tego właśnie znakiem. Pamiętajmy że duch tego świata jest inny, niż duch Boży, duch świata dzieli, wywołuje niepokój, agresję, podziały, nadmierną pogorę za zaszczytami, sukcesami, kultem pieniądza (itp.) Miłość zaś jako droga życia chrześcijańskiego; to fundamentalne określenie: „**Żyję Miłością i dla Miłości.**

Słowa Sw. Teresy niech nam znów wszystkim przypomną jak ważne jest powołanie chrześcijańskie; „W sercu Kościoła mojej Matki będą małą Miłością”.

Popatrzmy z wiarą... Czy poznajecie ?



Kontemplacja - czyli patrzenie z Miłością. Pieśń o Domu Ojczystym...

Dom to dar szczególny, Dom to nie tylko mury i ściany, pokoje i kuchnia, Dom to miejsce gdzie każdy człowiek jest potrzebny i zna swoje obowiązki i prawa, zna równocześnie trud ochrony Domu i pragnie dla niego szczęścia . Tak o Domu pisała nasza polska poeta Maria Konopnicka;

Kochasz ty dom, rodzinny dom, Co w letnią noc, skroś srebrnej mgły,
Szumem swych lip wtórzy twym snom, A ciszą swą koi twe łyzy?
Kochasz ty dom, ten stary dach, Co prawi baśń o dawnych dniach,
Omszałych wrót rodzinny próg, Co wita cię z cierniowych dróg?
Kochasz ty dom, rzeźwiącą woń Skoszonych traw i płowych zbóż,
Wilgotnych olch i dzikich róż, Co głogom kwiat wplatają w skroń?
Kochasz ty dom, ten ciemny bór, Co szumów swych potężny śpiew
I duchów jęk, i wichrów chór Przelewa w twą kipiącą krew?
Kochasz ty dom, rodzinny dom, Co wpośród burz, w zwątpienia dnie,
Gdy w duszę ci uderzy grom, Wspomnieniem swym ocala cię?
O jeśli kochasz, jeśli chcesz żyć pod tym dachem, chleb jeść zbóż,
Sercem ojczystych progów strzeż,
Serce w ojczystych ścianach złóż!...

(Maria Konopnicka),
(cdn.)